496 ISSN 1677-7069 3 Nº 57, sexta-feira, 23 de março de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018032300496

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARDO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 5/2018

Licitação nº 033/2018 Concorrência Pública para alienação
de bem imóvel público, que dar-se-á dia 23 de abril de 2018, às 09:00
(nove) horas na Prefeitura Municipal, localizada na Rua Andrade
Neves, nº 324 - Centro. Maiores informações:
w w w. r i o p a r d o . r s . g o v. b r

Rio Pardo-RS, 22 de março de 2018
RAFAEL REIS BARROS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018

Aquisição de Escavadeira Hidráulica com esteiras, com
recursos do Contrato de Repasse n° 860537/2017/MAPA/CAIXA. O
prazo para a entrega dos envelopes será no dia 10/04/2018, sendo que
a abertura destes ocorrerá neste dia às 09h00min. O Edital em inteiro
teor estará à disposição dos interessados no horário de expediente da
Prefeitura Municipal, na Avenida Getulio Vargas, 110, centro,
Município de Rolante, ou através do site:
h t t p : / / w w w. r o l a n t e . r s . g o v. b r

Rolante, 22 de março de 2018.
ADEMIR GOMES GONÇALVES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018

Município de Ronda Alta - RS, através de seu prefeito
municipal, torna público Licitação na Modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº 007/2018 do tipo Menor Preço Por Item, cujo
objeto é Aquisição de equipamento de britagem para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Infraestrutura do município de
Ronda Alta - RS, em atendimento ao Contrato de Repasse n°
847495/2017/MAPA/CAIXA, por intermédio do Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento. A data da abertura será dia 05
de Abril 2018 às 9h. A cópia do edital e seus anexos devem ser
retirados, no setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal,
no horário das 8hs às 12hs e das 13:30hs às 17hs na Praça Mose
Missio, S/N, Centro, Ronda Alta - RS - Telefone: (54).3364.5900 - e-
mail:licitacao@rondaalta.rs.gov.br, pelo site www.rondaalta.rs.gov.br

local-RS, 23 de março de 2018
MIGUEL ANGELO GASPARETTO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROQUE GONZALES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

O MUNICIPIO DE ROQUE GONZALES, RS, torna público
a TOMADA DE PREÇO Nº 01/2018 para a execução da urbanização
da área do balneário Municipal - 2ª ETAPA, que será realizado as
09:00horas do dia 10 de abril de 2018 e o PREGÃO PRESENCIAL
Nº 15/2018 para a aquisição de concentradores de oxigênio, que será
realizado as 14:00horas do dia 06 de abril de 2018. Cópia do edital e
demais informações junto ao setor de licitações, ou pelo fone (0xx55)
3365-3300, ou site: www.roquegonzales.rs.gov.br.

Roque Gonzales, 20 de março de 2018.
JOÃO SCHEEREN HAAS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALDANHA
MARINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2018

O Município de Saldanha Marinho comunica a realização do
Pregão Presencial N° 002/18. Registro de Preços. Data de realização:
09/04/18, às 09h. Objeto: Aquisição de combustível para manutenção
da frota municipal. Informações: Avenida Silva Tavares, 1127, fone:
(55) 3373-1172. Edital no site: www.saldanhamarinho.rs.gov.br.

Saldanha Marinho-RS, 22 de março de 2018.
VOLMAR TELLES DO AMARAL

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

Contratação de empresa especializada para pavimentação e
drenagem na Rua Claudio Jonoário Michelon e Rua Giacomo
Pessetti, estradas na área urbana do Município de Santa Tereza,RS,
com recursos do contrato de repasse nº 849180/2017/Ministério de
Cidades, Processo nº 2615.1043420-78/2017, PROPOSTA SICONV
Nº 63638/2017, celebram a União Federal por intermédio do
Mcidades, representado pela Caixa Econômica Federal. Dia:
11/04/2018, às 09:00 hrs. Informações telefone (54) 3456 1033 ou
site www.santatereza.rs.gov.br.

Santa Tereza-RS, 23 de março de 2018.
IVONEI CHIMENTO
Prefeito em Exercício.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BORJA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/PP/SMPOP/DCL

Tipo menor preço por item. Objeto: Registro de preço de
uniformes destinados ao uso dos Agentes de Combate a Endemias.
Entrega dos envelopes 01 e 02, da proposta e da documentação de
habilitação encerrar-se-á às 08h30min do dia 05/04/2018. A abertura
dos envelopes iniciará às 09h do dia 05/04/2018. Informações, bem
como cópia do Edital acima, poderão ser obtidas através do e-mail
licita@saoborja.rs.gov.br e no site: www.saoborja.rs.gov.br, contatos
pelo telefone (55) 3431-4090 ramais 216, e 276.

São Borja - RS, 22 de março de 2018.
EDUARDO BONOTTO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO/RS torna
pública a abertura da T.P. 003/2018 as 14 horas do dia 18.04.2018 na
sala de Reuniões da Prefeitura. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de mão de obra com
fornecimento de material, para construção da unidade de Saúde Tipo
II- Zildo Sippel, na área de Saúde 2, na Rua Luiz Dias Cunha,
proveniente de emenda parlamentar programa requalifica UBS-
CONSTRUÇÃO/PROPOSTA N° 12143.9320001/16-001, conforme
projeto básico. O Edital estará disponível, na data de 26.03.2018, no
site: www.saojeronimo.rs.gov.br. Informações: Setor de Licitações,
fone: (51) 3651-1744, ramal 228, e-mail:
l i c i t a c o e s @ s a o j e r o n i m o . r s . g o v. b r

São Jerônimo, 6 de março de 2018.
EVANDRO AGIZ HEBERLE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2018

O Municipio de São José do Norte, através da Comissão
Municipal de Licitações e Contratos, torna público que realizará a
CONCORRÊNCIA com Registro de Preços Nº 003/2018 - Processo
Administrativo Nº 030/2018, nos termos da Lei Federal N° 8.666/93.
TIPO: Menor Preço. OBJETO: Definição de registro de preços de
diversos tipos de peças para os veículos pesados da frota municipal,
pelo período de um ano - SMOU. DATA: 25/04/2018, às 10:15hs. As
propostas deverão ser apresentadas até o dia julgamento. Edital
disponível na sede da CMLC, sito à Rua Eng. Alberto Rodrigues de
Sá, nº 320 - Centro mediante a apresentação de meio magnético, no
link Licitações do site www.saojosedonorte.rs.gov.br, ou via e-mail,
gratuitamente.

São Joé do Norte - RS, 21 de março de 2018
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E

C O N T R ATO S

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2018

O prefeito do Município de São José do Ouro/RS, no uso de
suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO:

Dia 12 de abril de 2018, às 09:00 horas, horário de
Brasília/DF, acontecerá o Pregão Eletrônico através do site
http://bllcompras.org.br/, para aquisição de equipamentos e materiais
permanentes para a Secretaria Municipal de Saúde, conforme Recurso
de Emenda Parlamentar do Fundo Nacional de Saúde.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

Dia 13 de abril de 2018, às 09:00 horas, horário de
Brasília/DF, junto ao Centro Administrativo Municipal, no
Departamento de Licitações, se reunirá a Comissão de Licitações com
a finalidade de receber as propostas para contratação de empresa para
execução em regime de empreitada global, de pavimentação asfáltica
em PMF em trechos das Ruas Lia Andreani Letti e Dez de Setembro,
no município de São José do Ouro/RS, conforme Contrato de Repasse
OGU nº 845981/2017, Operação 1041077-78 do Ministério das
Cidades.

Maiores informações junto ao setor de licitações da
Prefeitura Municipal, pelo telefone (54) 3352-4516. Editais
disponíveis para download no site:
h t t p : / / w w w. s a o j o s e d o o u r o . r s . g o v. b r / e d i t a i s .

Em 22 de março de 2018
ANTONIO JOSÉ BIANCHIN

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MARTINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2018

A Prefeitura Municipal de São Martinho - RS, torna público
para conhecimento dos interessados, o Pregão Presencial nº006/2018
que tem por OBJETO - aquisição de retroescavadeira nova. Licitação
do tipo menor preço unitário. DATA, HORÁRIO e LOCAL DE
ABERTURA: 06 de abril de 2018, as 09:00 horas junto a Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal de São Martinho, junto a
Secretaria Municipal de Administração, com endereço na Av. Osvaldo
de Souza, nº 124, na cidade de São Martinho -RS. Edital e maiores
informações poderão ser obtidas junto à Secretaria Municipal de
Administração, no mesmo endereço, e pelos fones: (55) 3533-1170,
das 8h00min às 11h45min e das 13h30min às 17h10min ou no site
w w w. s a o m a r t i n h o . r s . g o v. b r.

São Martinho-RS, 22 de março de 2018.
MARINO KREWER

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL

DAS MISSÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2018

No dia 06/04/2018, às 09:00h, serão recebidas as propostas
para contratação de empresa para a prestação de serviços de
transporte escolar. Cópias do Edital e demais informações poderão ser
obtidas na Prefeitura, à Rua 29 de Abril, 165, fone: (55) 3381-1300,
E-mail: saomiguelrs.fazenda@gmail.com, ou no site:
w w w. s a o m i g u e l - r s . c o m . b r.

HILÁRIO CASARIN
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEPÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018

Contratação de empresa especializada do ramo de tecnologia
da informação para a instalação, implantação e manutenção de
sistema de gestão pública municipal, abertura: 09/04/2018, às 10
horas. O edital encontra-se à disposição no endereço eletrônico
w w w. s a o s e p e . r s . g o v. b r.

MARCO AURÉLIO CUNHA SANTOS,
Vice-prefeito no exercício do cargo de Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL SETE DE SETEMBRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2018

Aquisição de equipamentos agrícolas. 3. Data de abertura:
10/04/2018. 4. Horário: 9 horas. 5. Local: Prefeitura Municipal de
Sete de Setembro/RS. Maiores informações pelo fone (55) 3614-2315
junto ao Setor de Compras ou no site www.setedesetembro.rs.gov.br

Sete de Setembro-RS, 22 de março de 2018.
MARCIO POLITOWSKI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

A Prefeitura de Taquara comunica a realização da Tomada de
Preços N° 004/2018 - Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Empreitada
Global, com fornecimento de material e mão-de-obra, para execução
de capeamento asfáltico de diversas ruas do Bairro Empresa. Data
Abertura: Dia 09/04/18, às 09h. Data limite para cadastramento de
empresas: Dia 04/04/18.

Taquara-RS, 22 de março de 2018.
TITO LIVIO JAEGER FILHO

Prefeito

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-03-23T01:51:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial